2019 年 10 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 自 律 制 御 シ ス テ ム 研 究 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  太 田  裕 朗

 （コード番号：6 2 3 2  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 最 高 財 務 責 任 者 （ Ｃ Ｆ Ｏ ） 兼

最高経営管理責任者（ＣＡＯ） 早川 研介

 （TEL. 043-305-5871）

営業外収益(助成金収入)の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期第２四半期（2019 年 7 月１日～2019 年 9 月 30 日）におきまして、下

記の通り、営業外収益（助成金収入）56,918 千円を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益(助成金収入)の内容

2019 年 3 月期に実施した国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）の

プロジェクト「ロボット・ドローンが活躍する省エネルギー社会の実現プロジェクト／無人航空

機の運航管理システム及び衝突回避技術の開発／準天頂衛星システムを利用した無人航空機の

自律的ダイナミック・リルーティング技術の開発｣の委託金及び助成金として合計 56,918 千円

を営業外収益に計上いたします。

なお、本プロジェクトの主な内容は、壁等の対象物及び機体間同士の衝突を避ける技術の開発

でございます。

２．業績に与える影響

 上記、営業外収益の計上による業績への影響につきましては、2019 年５月９日に公表いたし

ました 2020 年３月期通期業績予想に織り込み済みです。

以 上